Администрация  Миньярского  городского  поселения
Ашинского  муниципального  района  Челябинской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.05.2013 года № 79

О назначении публичных слушаний по вопросу
изменения вида разрешенного использования
земельных участков

Руководствуясь Земельным кодексом РФ, Градостроительным кодексом РФ,
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Миньярского городского
поселения, Правилами землепользования и застройки Миньярского городского поселения,
утвержденными Решением Совета депутатов Миньярского городского поселения от
24.05.2012г. № 22, и внесенными в них  изменениями, рассмотрев заявления граждан:
Колтуненко Павла Евгеньевича от 29.04.2013г., Самариной Надежды Никандровны  от
29.04.2013г., Якуниной Людмилы Устиновны от 04.03.2013г., Кириллова Сергея
Дмитриевича от 06.05.2013г., Денисовой Нины Александровны от 06.05.2013г. по вопросу
изменения вида разрешенного использования земельных участков,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 30 мая 2013 года в 11.00 часов в кабинете № 9 администрации
Миньярского городского поселения публичные слушания по вопросу изменения вида
разрешенного использования следующих земельных участков:

- с кадастровым номером 74:03:0705030:22, площадью 40 кв.м, местоположение:
установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка; ориентир
жилой дом; участок находится примерно в 17 м от ориентира по направлению на север.
Почтовый адрес ориентира: Челябинская область, район Ашинский, город Миньяр, улица
Октябрьская, д 25  с вида разрешенного использования «для строительства капитального
гаража» на условно разрешенный вид использования «для размещения капитального
гаража»;

- с кадастровым номером 74:03:0706017:93, площадью 14,4 кв.м, местоположение:
установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый
адрес ориентира: область Челябинская, район Ашинский, город Миньяр, улица Горького,
гараж 11, во дворе дома 102  с вида разрешенного использования «для кооперативного
гаража» на условно разрешенный вид использования «для размещения капитального
гаража»;

- с кадастровым номером 74:03:0706035:139, площадью 116 кв.м, местоположение:
установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка; ориентир
жилой дом; участок находится примерно в 35 м от ориентира по направлению на юг.
Почтовый адрес ориентира: Челябинская область, район Ашинский, город Миньяр, улица
Советская, д. № 5    с вида разрешенного использования «для строительства капитального

гаражного бокса» на условно разрешенный вид использования «для размещения
капитального гаражного бокса»;

- с кадастровым номером 74:03:0706009:55, площадью 12 кв.м, местоположение:
установлено относительно ориентира, расположенного  в границах участка. Почтовый
адрес ориентира: Челябинская область, район Ашинский, город Миньяр, улица Горького,
д.  107 с вида разрешенного  использования «для строительства капитального гаража» на
условно разрешенный вид использования «для размещения капитального гаража»;

- с кадастровым номером 74:03:0706017:40, площадью 32 кв.м, местоположение:
установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка; ориентир
жилой дом; участок находится примерно в 25 м от ориентира по направлению на юго-
запад. Почтовый адрес ориентира: область Челябинская,  район  Ашинский, город
Миньяр, улица Центральная, д 8   с вида разрешенного использования «для строительства
капитального гаражного бокса № 2» на условно разрешенный вид использования «для
размещения капитального гаражного бокса № 2».

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационных
стендах и на официальном сайте администрации Миньярского городского поселения
www.minyar-city.ru и Миньяр74.рф.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя
Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям
Миньярского городского поселения Лыточкину И.А.

Глава Миньярского городского поселения         Е.Ф.Середов

Приложение №1
к постановлению администрации
Миньярского городского поселения
от     07.05.2013 г.       №    79

Порядок
учета предложений и участия граждан в публичных слушаниях по вопросу изменения

вида разрешенного использования земельного участка

1. Предложения  граждан по вопросу публичных слушаний подаются в письменной

форме с указанием контактной информации ( фамилия, имя, отчество, место жительства,
телефон, место работы или учебы) в администрацию Миньярского городского поселения
(г.Миньяр, ул.Советская, 42 кабинет № 11), где регистрируются и передаются на
рассмотрение Комиссии по землепользованию и застройке Миньярского городского
поселения.

2. Регистрация в качестве участника публичных слушаний по вопросу изменения
вида разрешенного использования земельного участка проводится одновременно с
подачей предложений по вопросу публичных слушаний.

3. Поступившие предложения систематизируются и представляются участникам
публичных слушаний в составе материалов публичных слушаний.

4. Регистрация участников публичных слушаний и прием письменных
предложений по вопросам публичных слушаний заканчиваются за три дня до заседания
по вопросу публичных слушаний.

5. Участники публичных слушаний вправе представить в администрацию
Миньярского городского поселения свои письменные предложения и замечания,
касающиеся обсуждаемого вопроса, для включения их в протокол публичных слушаний
не менее чем за 3 (три) дня до проведения публичных слушаний.

6. По итогам проведения публичных слушаний принимается итоговый документ-
рекомендации.

7. Итоговый документ принимается путем прямого открытого голосования и
подписывается председательствующим на публичных слушаниях и секретарем.